

MINI COOKIES

Low Carb

Cacau e Amêndoas

Mini Galletas Low Carb - Cacao y Almendras



LeveCroc

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL / INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 3 / Porciones por envase: 3

Porção: 30g (aprox. 8 unidades)*** / Porción: 30g (aprox. 8 unidades)***

	100g	30g	%VD*
Valor energético / Valor energético	411 kcal = 1727 kJ	123 kcal = 518 kJ	6%
Carboidratos totais / Carbohidratos totales	34g	10g	3%
Proteínas / Proteínas	11g	3,4g	5%
Gorduras totais / Grasa total	30g	9g	17%
Gorduras saturadas / Grasas saturadas	12g	3,6g	16%
Gorduras trans / Grasas trans	0g	0g	**
Fibra alimentar / Fibra alimentaria	18g	5,5g	22%
Sódio / Sodio	147mg	44mg	2%

(*) Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores, dependendo de suas necessidades energéticas. (**) Valor diário não estabelecido. (***) O número de unidades da porção pode variar de acordo com o tamanho dos biscoitos.

Validade/
validez:

Lote/
lote:

Conservar em local seco e arejado. Após aberto, consumir preferencialmente em 30 dias, mantendo a embalagem bem fechada. Consérvese en un lugar seco y ventilado. Una vez abierto consumir preferentemente dentro de los 30 días, manteniendo el envase bien cerrado.

Produzido por: Sabor Leve Ind. e Com. de Alimentos Eireli.
Avenida Manoel Ribas, 1199 – CEP 84240-000 – Pirai do Sul – PR
CNPJ 27.234.494/0001.25 – INDÚSTRIA BRASILEIRA



SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor - (42) 3237-1337 / sac@levecroc.com.br / www.levecroc.com.br

INGREDIENTES: Farinha integral de amêndoas, farinha de coco, açúcar de coco, eritritol, batata-doce, cacau natural em pó, óleo de coco extra virgem, lecitina de girassol, chia, fibra alimentar de celulose, psyllium, fibra da polpa de beterraba, extrato de levedura, goma guar, goma xantana, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, acidulante ácido cítrico. **ALÉRGICOS: CONTÉM AMÊNDÓAS. NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

Ingredientes: Harina de almendra integral, harina de coco, azúcar de coco, eritritol, papa dulce, polvo de cacao natural, aceite de coco virgen extra, lecitina de girasol, semillas de chia, fibra dietética de celulosa, psyllium, fibra de pulpa de remolacha, extracto de levadura, goma guar, goma xantana, levaduras químicas bicarbonato de amonio y bicarbonato de sodio, acidulante acido citrico. **ALÉRGICOS: CONTIENE ALMENDRAS. NO CONTIENE GLUTEN.**